id remancre incognitum, quod tara paten-

ter omnibus publicatur.

§ !28. Insupcr, ut processus ipsiacprae-

irjinariiioco- sentes litlerae ac omnia et singula in eis

is\anc2on- contcnta eo magis liant notoria, quo in ple-

'totioDetn ir

clesiit fre

" risque civilalibus et locis fuerint publicata,

jopuio universis et singulis patriarchis, primati-

bus, archiepiscopis, episcopis et locorum

ordinariis, praelatis et rectoribus ubilibet

conslilutisper haec scripta committimus^

et in virtute sanctae obediéntiae districte

praecipiendo mandamus ut, per se vel

alium seu alios^ praesentes litleras, post-

quameasreceperint, seu earum habuerint

notitiam, semel in anno, aut, siexpedire

viderint, etiam pluries, in ecclesiis suis,

dum in eis maior populi multitudo ad di-

vina convenerit, solcmniter publicent, et

ad christifidelium mcntes reducant, nun-

cient et declarent.

§ 29. Ceterum hortamur eosdem uni-

nfossarii ha- V ersos ct singulos patriarchas, archiepi-
.111 iranium- . ,. ,.

miiuiuscoD- scopos, episcopos aliosque locorum ordi-

nar ios et ecclesiarum praelatos, necnon

rectores ceterosquecuram animarumexer-

centes, ac presbyteros saeculares et quo-

rumvis Ordinum regulares, ad audiendum
confessiones quavis auctoritale deputatos,

ut transumplum harum litterarum pencs

se habere, legere et diligente^ examinare

procurent,

§ 30. Volenles earumdem praesentium
Tnnuumpiis transuiiiptis, ctiam imprcssis, nolarii pu-
'"'""""''

blici manu subscriptis, et sigillo iudicis
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sonae in dignilatc ecclesiastica constitu-

tae munitis, eamdcm prorsus fìdem, in

iudicio et extra illud, ubiquc locorum ad-

hibcndam fore, quae ipsis praesentibus

adhiberetur, si essent exliibitae vel os-

tensae.

§ SI. Nulli ergo omnino hominum li- sanciio poe-

ceat banc paginam noslrae cxcommuni-"'""'

cationis, anatbematizationis , interdicti
,

declarationis, protestalionis, sublationis,

rcvocationis, commissionis, innodalionis,

mandati, hortationis et voluntalis infrin-

gere, vel ei ausu temerario contraire. Si

quis autem hoc attentare praesumpserit,

indignationem omnipotentis Dei ac beato-

rum Pelri et Pauli apostolorum eius se

noverit incursurum.

Datura Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo ocluagesimo tertio, pridie

nonas aprilis, pontificatus nostri annoxi.

Dat. die 4 aprilis 1583, pont. anno xi.

CXLVIII.

Quod praeceptoriac mililiae et Ordinis

Sancii Ioannis Hicrosolymilanivacent

per promotionem ad episcopatum *.

GregOTius episcopns servns servorom Dei,

ad futuram rei memoriam.

Controversia inter venerabiiera iVa-

trem nostrum Tlioraara episcopura Mele-
l"J"'

vitanum, et dileclum filiurn Michaelem "'"''

Palenlin. proxime suscitata, occasione

praeceptoriac de Masdensi, prioratus Ca-

thalauniae, bospitalis S. Ioannis Ilieroso-

lyraitani, de qua, prideravacante per susce-

ptionem muneris consecrationis eiusdem

episcopi, dicto Michaeli canonice provi-

sum i'uerat, ipse vero episcopus, illam, non

ConliOTSrsi»
pei vaialio-

de qua 10

. -, 1 Dehacmiìitiavide ad Anastasii IVconst.xv,
ordinari! RomanaeCuriaevelalieriusper- ! ChmiUmae, tom. ii, pag. 618.

CXLIX.

rrohibitio subpoenis etc. ne cuiquamliceat

ronlraclm cantra dispositioìiem statu-

torum aul iuris communis, seu mono-

polii in comitalu Rossilionis *.

GregoriasPapa XIII, ad perpetoam rei memoviam.

Quaecumque improbi quaestus ciipi-

(lilate ab homiuibus adinventa, quae non

1 Ex Regest. in Secret. Brevium. Similis

prohibitio faeta fuit prò comitatu Ceretaniae et

Regno Valeniiao, quas, utpote buie simillimas,

iisdeinque compactas terminis, omiltendas pu-

An. C. m?' -420 BULLAKIIM

ut beneficiura vacalioni obnoxium, sed

ut praedium possidere posse contendebat.

§ i. Nos caiisam buiusmodi causarum

Dfcisio dicuc Ciiriac CameraeApostolicaegeneraUaudi-

mJ'nliTariu- tori audiendam commisimuset fine debito
lore Cam. tcrminandam, onini et quacumque appel-

latione remota, qui, voto auditorum cau-

sarum Palatii Apostolici de mandato nostro

adhibito, provisionem praedictara cano-

nicam declaravit, perpetuum episcopo

silentium imponendo, ac praetensam eius

appellationem reiiciendo.

§ 2. Quare nos, attendentesepiscopum
Approbaiio dictam pracccptoriam sive praedium sive

Poslificii.
, „ . .

*

beneficmm sive quodvis aliud, cum sua

ecclesia sine dispensatione apostolica reti-

nere non posse, ideoque iustae Michaelis

postulationi assentientes, praedictarn decla-

rationem et quicquid ab ipso auditore in

hac re decretum est, praesentium tenore

approbamus et confirmamus, appellatione

hiiiusmodi et quacumque provocatione vel

protestatione ex parte episcopi interiecta

non obstantc.

Nulli ergo etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

qiiiugentesimo octuagesimo tertio, tertio

kalendas maii, pontificatus nostri anno xi.

Dat. die 29 aprilis 1583, pontif. anno xi.

ROMANITH -^" ^- 15

ad commodumreipublicse, sed deirimenta,
j